
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021113000187

187

Nº 224, terça-feira, 30 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 133/2021, assinado em 29/11/2021; Objeto: Aquisição do direito de associação
da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "Seminário de Preparação para
Engenheiros Recém-Formados e em Formação", a ser realizado pela CONTRATADA no
período de 10 a 12 de dezembro de 2021, em Araxá - MG, com a finalidade de agregar
valor à marca, consolidar posicionamento, gerar identificação e reconhecimento, estreitar
relacionamento com públicos de interesse e divulgar programas e políticas de atuação do
Confea; Contratada: Associação Araxaense de Engenharia e Desenvolvimento; Vigência: até
o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado,
podendo ser prorrogado nos termos da lei; Valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais);
Nota de Empenho nº 595, de 29/11/2021; Processo SEI nº 02970/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 108/2021, assinado em 29/11/2021; Objeto: Aquisição do direito de associação
da imagem do Confea, por meio de patrocínio, ao projeto "A importância da participação
profissional para cidades mais organizadas e com direito de mobilidade a todos. Revista
Edição 1", a ser realizado pela CONTRATADA no dia 10 de dezembro de 2021, em Araxá -

MG, com a finalidade de agregar valor à marca, consolidar posicionamento, gerar
identificação e reconhecimento, estreitar relacionamento com públicos de interesse e
divulgar programas e políticas de atuação do Confea; Contratada: Associação Araxaense de
Engenharia e Desenvolvimento; Vigência: até o trigésimo dia subsequente ao do último dia
fixado para realização do objeto patrocinado, podendo ser prorrogado nos termos da lei;
Valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais); Nota de Empenho nº 596, de 29/11/2021; Processo
SEI nº 02970/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 55/2021, assinado em 26/11/2021; firmado com o Crea-BA; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - II-D; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07,
Resolução nº 1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e
Decisão PL nº 1845/2021; Vigência até 26/07/2022; Nota de Empenho nº 594, de
29/11/2021, Valor do Concedente: R$ 335.096,79; Convenente: 4.829,29; Processo SEI Nº
2628/2021.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo de Dispensa nº: 036/2020, Espécie: Termo Aditivo, Contratante: CONSELHO
FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68, Contratada:
ORBITEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF: 37.168.895/0001-88,
Objeto: Alteração da cláusula segunda - da vigência para prorrogar o contrato de
distribuição de Link Dedicado de Internet para o escritório de Brasília por mais 4 meses.
Amparo Legal: Lei 8.666/1993, arts. 24, II e 57, II. Valor: R$ 3.916,00. Data da Assinatura:
26/11/2021, Vigência: De 05/01/2022 a 05/05/2022. Signatários: Manoel Affonso Mendes
de Farias Mello, pelo CONTRATANTE (CONFERE), e Adalto Cesar Rodrigues Silva pela
CONTRATADA (ORBITEL).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 389047

Nº Processo: 10. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta
mais vantajosa para a aquisição dos seguintes itens: Adaptador Wireless USB,
ACUMULADOR DE TENSÃO (NOBREAK) P/ RACK, MÓDULO DE GERENCIAMENTO - PLACA
WEB e Rack Piso Padrão 19, 36U X 970mm, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 30/11/2021 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 15h00. Endereço: Av. Graca Aranha, 416 - 4 Andar, Centro
- Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389047-5-00012-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 30/11/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/12/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Havendo divergência entre o Edital e seus anexos e o sistema do Compras.com,
prevalecerão os primeiros. .

GISELLA MARIA QUARESMA LEITAO
Pregoeira

(SIASGnet - 29/11/2021) 389047-00001-2021NE800001

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 07/2021, firmado em 26/11/2021. Vigência: até a realização do último
evento previsto. Processo: 069/2021. Objeto: Fornecimento de Coffee Break. Fundamento
Legal: inciso II, art. 24 da Federal Lei 8.666/93 e atualizações. Natureza da Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.028, Centro de Custo: 2.05.02 Valor estimado: R$ 3.540,00. Signatários:
pelo Contratante, Jean Faria dos Santos e, pela Contratada, Deborah Becker da Rosa
Marçal.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE RESILIÇÃO

Processo Administrativo: 040/2021; Dispensa: 015/2021; Objeto: Resilição amigável de
contrato; Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF:
15.131.560/0001-52; Fundamentação Legal: Artigo 79, Inciso II da Lei 8.666/93, artigo 427
da Lei 10.406/02 e previsão contratual na Cláusula 15º; Data da Resilição: 29/11/2021;
Contrato: 015/2021; Contratada: MP DIAS ESTACIONAMENTOS LTDA; CNPJ/MF:
20.630.883/0005-54;

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS nº 3/2021/CRA-MA, que faz
o CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MARANHÃO-CRA/MA, em
favor do INSTITUTO DE GESTÃO PROJETOS SOCIAIS - IGPS, CNPJ nº
38.441.651/0001-90, com sede na Rua Santo Antônio, s/nº, bairro Santo
Antônio, na cidade de Icatu - MA. Processo nº 476903.000916/2021-79- SEI.
OBJETO: Doação de bens móveis, classificados como inservíveis, recuperáveis e
irrecuperáveis, conforme condições e quantidades especificadas no Anexo do
Termo de Doação de Bens Móveis nº 3/2021/CRA-MA, de acordo com o
relatório realizado pela Comissão Especial de Inventário do Patrimônio do CRA-
MA, designada pela Portaria nº 25/2021, de 21 de julho de 2021, em
observância às disposições do Decreto nº 9.373/2018, em conformidade com o
Art. 76, inciso II e alínea "a" da nova Lei de Licitações nº 14.333/2021 e Art.
29, inciso XVII, da Lei 13.303/2016. DATA DA ASSINATURA: 22/11/2021.
ASSINAM: JAYLSON FRANKLIN MENDONÇA NUNES - Presidente do CRA-MA e
ARIVALDO LEITE DE SOUZA JÚNIOR, Diretor Presidente do IGPS.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de
licenciamento, atualização e renovação das licenças de uso do software denominado
Scriptcase. Data de abertura 10/12/2021 às 09h00m. O edital poderá ser retirado, a partir
de 30/11/2021 nos sites www.gov.br/compras e www.crasp.gov.br

MARCOS BRANDÃO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
AVISO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 1/2021

Processo de Licitação CRBM2 n.º 012/2021
A Comissão de Licitação do Conselho Regional de Biomedicina da 2.ª Região -

CRBM2 torna pública a realização da SESSÃO DE HABILITAÇÃO, referente ao Procedimento
de Licitação n.º 012/2021 - Concorrência n.º 001/2021, ao dia 23 de novembro de 2021,
na sede desta Autarquia. Na sessão, foram abertos os envelopes de documentação da
proponente FM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI (CNPJ n.º 06.326.803/0001-17)
EM CONSÓRCIO COM INFINIT CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ n.º 17.298.729/0001-99) e da
proponente R&M CONSTRUTORA EIRELI EPP (CNPJ n.º 18.914.388/0001-00), resultando, ao
final, na declaração da aptidão de ambas para participação no respectivo certame.

Em 26 de novembro de 2021.
EDILEINE DELLALIBERA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Tendo em vista a análise detalhada dos elementos constantes dos autos do
Processo nº 12/2021 da Dispensa de Licitação nº 11/2021, autorizo contratar Empresa para
planejamento, organização e realização de concurso público para admissão de pessoal para
compor o quadro de funcionários do Conselho Regional de Biomedicina 3ª Região, com
fulcro no Artigo 24, inciso XIII, da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a dispensa de licitação em
favor de INSTITUTO QUADRIX inscrita no CNPJ nº. 08.412.130/0001-43.

RENATO PEDREIRO MIGUEL
Presidente - CRBM 3ª Região

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 926852

Processo Administrativo nº 2021/001045. Pregão Eletrônico nº 04/2020 - Processo CRCPB
2020/000932
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA PARAÍBA.
Contratado: UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ - CNPJ 05.342.580/0001-19. Valor do
Contrato: R$ 16.924,00. Objeto: Prestação de serviços de Agente de Integração de Estágios,
responsável por todo o processo administrativo, jurídico e contratual referente à
contratação de 02 (dois) estagiário de nível superior, com jornada diária de 06 e 04 horas,
desde a seleção até o desligamento do estagiário, incluindo a intermediação e o
pagamento da bolsa de estágio, do auxílio transporte e do seguro contra acidentes
pessoais, nas unidades de atendimento do CRCPB no Estado da Paraíba. Vigência: 25 de
novembro de 2021 a 25 de novembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

Termo de Inexigibilidade de Licitação N° 005/2021. Processo de Compras nº: 2021/000097.
Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte, CNPJ:
08.027.948/0001-42. Contratada: NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA, CNPJ nº
07.797.967/0001-95. Objeto: Contratação para o serviço de assinatura do Banco de Preços
com permissão para um 01 LOGIN para atender às necessidades do CRC/RN. Fundamento
Legal: Art. 25, caput da Lei Federal nº 8.666/93. Valor: R$ R$ 9.875,00 (Nove mil oitocentos
e setenta e cinco reais). Ratificação da Autoridade Superior: Artigo 26 da Lei Federal nº
8666/93 - Contador Erivan Ferreira Borges, Presidente do CRC/RN.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 7/2021

O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público o Resultado do
Processo Administrativo 57/2021, na modalidade Pregão Eletrônico 07/2021. Objeto:
RENOVAÇÃO DE LICENÇAS MICROSOFT 365, MICROSOFT POWER BI PRO OPEN E ADOBE
CREATIVE CLOUD. Vencedor (grupo 01): REALTIME COMERCIO DE SOFTWARE EIRELI, CNPJ
12.043.987/0001-00, pelo valor total de R$ 60.450,00 e Vencedor (Item 04): MCR
SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 04.198.254/0001-17, pelo valor total de R$
25.525,00.

Florianópolis, 26 de novembro de 2021.
RÚBIA ALBERS MAGALHÃES

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Objeto: Confecção de cartões de visita por demanda. Homologada a
adjudicação à empresa: COLORSISTHEM DO BRASSIL COMÉRCIO E SISTEMAS
REPROGRÁFICOS LTDA.

São Paulo, 29 de novembro de 2021.
CARLOS DO CARMO RUFINO

Diretor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
CRBM2
Realce

CRBM2
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-30T01:12:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




